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   ایران 1-   سنگال 1

با مردم بیشتر حرف بزنیم

از قانون اساسی کمک بگیریم

سید محمد حسینی:  نظام سلطه رو به افول است

مصطفی کواکبیان:   اعتراض آری و اغتشاش هرگز

نمایندهولیفقیهدرسپاه:
امروز شبکه مجازی میدان جنگ است

چندین روز از اعتراضات در خیابان می گذرد و صدها نفر از مردم و نیروهای مسلح آسیب 
دیده اند. وقایعی که شاید با یک عذرخواهی و چند تغییر ساده می توانست پاسخ داده شود. 
در تمام این سالها، دانشمندان و کارشناسان هشدار دادند که به سوالات مردم پاسخ دهید 
و با مردم حرف بزنید. در هر جامعه انسانی اشتباهاتی رخ می دهد و هر قانونی پس از وضع 
و اجرا ممکن است به خاطر تغییر شرایط جامعه نیاز به اصلاح داشته باشد. هم منطق این را 
می پذیرد و هم در قانون اساسی این سازوکار پیش بینی شده است که هر کجا دیدید قانون و 
مقررات نیاز به اصلاح دارد آن را اصلاح کنید. آیا مجلس ها و شوراهای متعددی که در کشور 
ایجاد شده اند وظیفه ای غیر از این دارند؟ مردم حق دارند سوال داشته باشند و حق دارند از 
مسئولین سوال بپرسند. مسئولین وظیفه دارند به سوال مردم پاسخ بدهند. این همه شعار 
مبنی بر جلب مشارکت مردمی و استفاده از ظرفیت های مردمی و این همه سخنرانی برای 
تقویت سرمایه اجتماعی است. مشارکت یعنی حضور آگاهانه و رضایتمندانه. چطور انتظار 
داریم بیش از هشتاد میلیون جمعیت، همه یک حرف بزنند و هیچ تنوعی وجود نداشته 
باشد؟ دنیای پر تحول امروز نیاز به ادغام اجتماعی دارد. ادغام و یکپارچگی و همبستگی با 
یکی شدن و بی تنوع بودن فرق دارد. یک پارچه هزار رنگ ممکن است داشته باشد اما کلیت 
آن به هم پیوسته است. بیایید با مردم بیشتر حرف بزنیم. این ملت عاقل هستند و همیشه 
عاقلانه همراهی کرده است. آیا با این همه مشکلات و گرانی ها که دلیلش را هم خیلی وقت ها 

نمی دانستند، برای حفظ جامعه شان همراهی نکردند؟ 

شالوده و بنیان نظام های سیاسی مدرن، قانون اساسی آن کشور است. بانیان و طراحان 
اصول قانون اساسی با پیش بینی نسبی شرایط آتی جامعه با نگاهی به توقعات ملت در طول 
حیات سیاسی نظامِ حاکم به انشای حقوق و تکالیف دولت و ملت اقدام می کنند. توجه به 
اصول قانون اساسی خاصه در مبحث حقوق ملت و تکلیف دولت نقشه  راه اداره  یک کشور 
است. کارکرد اصلی و البته قابل تامل قانون اساسی در برخی چالش ها و مشکلات حادث 
شده، خودنمایی بیشتری کرده، مسئولان مکلفند با توجه به این  اصول به خواست ملت توجه 
کنند، چراکه هیچ طریق و راه صوابی برای خروج از بحران ها جز توجه و اعمال اصول قانون 
اساسی که از آن به میثاق مدنی جامعه، پیمان ملت و دولت یاد می کنند نمی توان تصور کرد. 
با این وصف کافی است در بروز وظهور مسائلی مانند حوادث این روزها با تاسی از تجارب 
گذشته، منطبق بر اصول این میثاق مدنی و عنایت به حقوق سیاسی ملت به عوض تصمیات 
آنی وهیجانی شیوه ای عاقلانه تر و منطقی تری در نظر گرفت تا نه تنها این قسم چالش ها بلکه 
دلیل اعتراض ملت در هر شکل ونوع از این دست حوادث به غایت شنیده شده، ضمن تامین 
خواست ملت، از تکرار چنین وقایعی پیشگیری کرد. لذا کافی است پیش از صدور هر دستور 
یا اقدامی، اصول قانون اساسی مرور  شود. کافی است از دریچه  قانون و با نگاهی آمیخته با 
حقوق اساسی به این حوادث نگاه شود. کافی است یکبار برای همیشه در مواجهه با چنین 
موقعیت هایی مستند به اصل ۲۷قانون اساسی حضور در راهپیمایی را حق ملت دانسته بنا 
بر مُر قانون کنار مردم ایستاده، درد و داد ایشان استماع شود.  دولتمردان به اتفاقات و حوادث 
گذشته و تلاشی که برای وضع آیین نامه تجمعات داشتند نیم نگاهی کرده، دلیل وچرایی 
ملغی شدن این مصوبه در دیوان عدالت را واکاوی می کردند تا بنا به اصول مسلم حقوقی و 

شرعی به حرمت واهمیت حقوق امت بیش از آنچه که هست توجه شود.

آرمانملی:معاون پارلمانی رئیس جمهور با 
اشاره به گرایش و استقبال ملت های آزادیخواه و 
عدالت طلب جهان از آرمان های انقلاب اسلامی 
و پیوستن آنها به جبهه حق و مقاومت گفت: 
امروز جبهه مقاومت علیه ظلم و سلطه حتی در 
آمریکای لاتین بعنوان حیاط خلوت سابق آمریکا 
روز به روز در حال گسترش است و ملت های 
این منطقه نیز یکی پس از دیگری علیه سلطه 
آمریکا قد علم می کنند. سید محمد حسینی 
با اشاره به مولفه های تضاد نظام سلطه با جبهه 
مقاومت اظهار داشت:  نظام سلطه به دنبال 
زورگویی، زیاده طلبی، چپاول ثروت ملت ها، 
کودتا، لشکرکشی، اشغال گری و دخالت در امور 
سایر ملت ها است اما جبهه مقاومت، در مسیر 
حمایت از مظلومان، عدالت خواهی، ظلم ستیزی 
و نجات ملت ها حرکت می کند. وی با تجلیل از 
عظمت و نقش راهبردی راهپیمایی بی بدیل 
اربعین حسینی، افزود: این اجتماع بزرگ با حضور 

عاشقانی از ۸۰ کشور جهان، در واقع رزمایش 
بزرگ جبهه مقاومت و به مدد الهی مقدمه شکل 
گیری تمدن نوین اسلامی خواهد بود. حسینی در 
ادامه با گرامیداشت سالگرد عملیات ثامن الائمه و 
شکست حصر آبادان خاطرنشان کرد: رزمندگان 
اسلام در ۵ مهر سال ۶۰ با اجابت فرمان امام راحل 
و با اتحاد و همدلی، عملیات پیروزمندانه خود را 
آغاز کردند و نقطه عطفی را در تاریخ دفاع مقدس 
رقم زدند. قبل از این عملیات، بنی صدر به عنوان 
فرمانده کل قوا به جای پیشبرد امور جنگ، هر 
چند روز یکبار غائله ای مثل ۱۴ اسفند به وجود 
می آورد و موجب تنش در داخل می شد اما وقتی 
امام راحل فرماندهی کل قوا را بر عهده گرفتند 
با اتحاد و انسجام قوا و هماهنگی ارتش و سپاه، 
عملیات شکست حصر آبادان با موفقیت انجام 
شد و مقدمه ای بر پیروزی های بزرگی چون 
بیت المقدس و آزادی خرمشهر گردید. معاون 
پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه امروز قوای 

سه گانه با اتحاد و همدلی در کنار هم قرار دارند و 
دولت خود را در کنار و همراه مردم می داند، عنوان 
کرد: دولت با روحیه جهادی و انقلابی در خدمت 
مردم و گره گشایی از مشکلات آنان شبانه روز و 
بی وقفه در حال تلاش است و این اهتمام نتایج 
مثبتی تاکنون به همراه داشته و در آینده شرایط 
بهتر خواهد شد. حسینی تصریح کرد: امروز دیگر، 
دوگانه سازی های میدان و دیپلماسی مطرح 
نیست و همه در کنار هم، منافع و مصالح ملی را 
دنبال می کنند، در کنار اقدامات متنوع داخلی 
و تعاملات خارجی برای خنثی سازی تحریم ها، 
مذاکرات هم در حال انجام است و طرف مقابل 
نمی تواند از اختلافات داخلی بهره برداری کند و 
رئیس جمهور در حمایت از جبهه مقاومت با افتخار 
تصویر سردار دلها را در سازمان ملل بر سر دست 
می گیرد تا ادعای دروغین غربی ها در مبارزه با 
تروریسم و حقوق بشر را در افکار عمومی جهان 

زیر سوال ببرد. 

آرمانملی:دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: 
باید اعتراضات مردم را به رسمیت بشناسیم و با 
اغتشاش برخورد کنیم. ما با هرگونه اغتشاش 
مخالفیم و به عبارت دیگر می گوییم اعتراض آری 
و اغتشاش هرگز.  مصطفی کواکبیان طی سخنانی 
در مراسم سوگواری هیات این تشکل سیاسی 
اصلاح طلب اظهار کرد: باید اعتراضات مردم را 
به رسمیت بشناسیم و با اغتشاش برخورد کنیم. 

ما با هرگونه اغتشاش مخالفیم، به عبارت دیگر 
می گوییم اعتراض آری و اغتشاش هرگز. اغتشاشی 
که برخی دست های بیگانه آن را هدایت می کنند. 
دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: براساس اصل 
۲۷ قانون اساسی، تشکیل اجتماعات و راه پیمایی ها 
بدون حمل سلاح و به شرط آنکه مخل به مبانی 
اسلام نباشد آزاد است. پس دولت باید مکان هایی را 
با حفظ امنیت برای اعتراضات مردمی تدارک ببیند 

تا مردم بدون ترس و لرز بتوانند مشکلات خودشان 
را فریاد بزنند. این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید 
کرد: دولت نباید فضای مجازی را ببندد. یکی از 
مسئولان گفت اگر کسی شیشه ای را بشکند ما از 
او خسارت می گیریم، حال از مسئولان کشور که 
اینترنت را مسدود می کنند می پرسیم این همه 
شما به کسب و کار مردم خسارت می زنید، آیا 

می توانید جبران کنید؟ 

آرمانملی:نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: 
بی بند و باری و بی حجابی یک حرکت به تمام 
معنا ضد اخلاقی و ضد دین نیست بلکه یک نوع 
جنگ است؛ امروز شبکه مجازی میدان جنگ 
است و باید مراقب نوجوانان و جوانان مان باشیم تا 
در این میدان گرفتار دسیسه های دشمن نشوند. 
حجت الاسلام والمسلمین عبدا... حاجی صادقی با 
بیان اینکه میدان دیگر جهاد، در مقابل عملیات 
سخت دشمن است، خاطرنشان کرد: آن جا 
که دشمن دست به اسلحه به می برد و متعرض 
به خاک ما می شود، شکل دیگری از جهاد رقم 
می خورد و ما نمونه آن را در دفاع مقدس دیدیم. 
دشمن به خیال خام خودش حمله کرد که انقلاب 
نوپای ما را بشکند و نابود کند ولی زنان و مردان 
دلاور این سرزمین دشمن را با مقاومت خویش 
به زانو درآوردند. وی ادامه داد: دشمنان، جنگ 
را بر این ملت تحمیل کردند ولی ملت ایران، 
تهدید را به فرصت بدل کرد. شما بدانید که دفاع 
مقدس در دهه اول انقلاب خطرات بزرگی را از سر 

انقلاب برطرف کرد. دهه اول انقلاب اسلامی، دهه 
سختی بود که به برکت ایستادگی امت با جلوه ای 
از مقاومت به پایان رسید و ثمرات و برکات آن را 
امروز نیز شاهدیم.  حجت الاسلام حاجی صادقی 

در بخش دیگری از اظهارات خود، قسم دیگری از 
جهاد را جهاد برابر فتنه برشمرد و خاطرنشان کرد: 
این شکل از جهاد را در زندگی پیامبر نیز مشاهده 
می کنیم که قرآن از آن تعبیر به جهاد کبیر دارد. 
جهاد کبیر پایین تر جهاد اکبر است اما از جهاد 
نظامی سخت تر است. وی یکی از برجسته ترین 
مصادیق جهاد کبیر را جهاد تبیین عنوان کرد و 
گفت: امام رضا علیه السلام الگو و اسوه جهاد تبیین 
در برابر فتنه گران است. خلیفه دوران امام رضا)ع( 
می خواست فرهنگ امامت و ولایت را در خلافت 
هضم کند اما روشنگری ها و کردار امام رضا سبب 
شد تا این عرصه به روی آنان بسته شود. نماینده 
ولی فقیه در سپاه در ادامه بیان داشت: ما امروز به 
این جهاد تبیین نیاز داریم؛ بسیجیان و رزمندگان 
این استان، دلاوری ها و شجاعت های شما در دوران 
مقدس و همه عرصه ها و دفاع از خلیج همیشه 
فارس و مقابله با انحرافات و در دفاع از حریم ولایت 
زبانزد است اما با بصیرت افزایی مراقبت کنیم که 

دشمن جوانان و نوجوانان ما را گرفتار نکنند. 

ایران-1سنگال1
2 گل زدیم ، مساوی کردیم

پسازبردتاریخیبرابراروگوئه
انتظاراتازتیمکیروشافزایشیافتهبود

آرمانملی:در حالی که کمتر از ۲ ماه تا بزرگ ترین فستیوال 
فوتبال جهان باقی مانده، تیم ملی فوتبال کشورمان با کادر فنی 
جدید خود دو دیدار دوستانه در آخرین فرصت های ممکن برگزار 
کرد. تیم ملی در اولین دیدار مقابل تیم اروگوئه ترکیبی دفاعی 
داشت اما روی تیزهوشی مهدی طارمی توانست به گل برسد. در 
آخرین محک جدی و دیدار تدارکاتی، تیم ملی روز گذشته به 
مصاف تیم ملی سنگال و یاران سادیو مانه رفت. اغلب کارشناسان 
و پیشکسوتان با توجه به ترکیب تیم ملی در اردوی اخیر و شناخت 
خود از کی روش مطرح می کنند این است که در جام جهانی پیش 
رو، دفاع تیمی همچنان در دستور کار کی روش و شاگردانش قرار 
خواهد داشت. تیم ملی در دومین بازی مقدماتی خود در شرایطی 
برابر سنگال قرار گرفت که انتظارات از این تیم پس از برد تاریخی 
برابر اروگوئه انتظارات فوتبال دوستان را افزایش داده بود اما با 
دریافت گل به خودی توسط پورعلی گنجی این انتظار کم رنگ 

شد تا با گل دقیقه ۴۶ سردار آزمون به مساوی بسنده کند. 

جانشینفرماندهپدافندهواییارتش:
 رادار ماورای افق »سپهر« به زودی 

عملیاتی می شود 
آرمانملی:جانشین فرمانده پدافند هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران درباره نقش و اهمیت پدافند هوایی ارتش در دفاع 
مقدس اظهار داشت: فرمایش رهبر انقلاب که پدافند هوایی 
اولویت اول است، یکی از حدود ۶۰۰ فرمایش ایشان درباره 
اهمیت پدافند هوایی در نظام دفاعی کشور است. امیر علیرضا 
الهامی گفت:  فرمانده معظم کل قوا در مناسبت های مختلف با 
ادبیات گوناگون، اهمیت پدافند هوایی را به مسئولان نظامی و 
غیر نظامی تذکر داده و گوشزد کردند. جانشین فرمانده پدافند 
هوایی ارتش افزود: برداشت من از این ماموریت و تکلیف 
سنگینی که معظم له بر دوش سربازان خود در پدافند هوایی 
قرار دادند، به این خاطر است که در جنگ های اخیر به ویژه 
جنگ های منطقه ای، اثبات شد که عمده تهدیدات به واسطه 
سرعت، اثرگذاری و نتیجه محور بودن حملات هوایی از راه 
هوا خواهد بود. لذا، معظم له نسبت به اهمیت پدافند هوایی 
فرمودند؛ پدافند هوایی خط مقدم دفاع از کشور است. وی ادامه 
داد: ایشان به این ترتیب به سربازان خود در پدافند هوایی اعلام 
کردند که جایگاه و نقش آنها در صیانت از آسمان و فضای کشور 
چگونه است. همچنین، به سایر مسئولان که بایستی برای 
تأمین نیازمندی ها و آماده شدن بهترین شرایط ممکن برای 
پدافند هوایی باید نقش آفرینی کنند، مسیر را روشن کردند. 
جانشین فرمانده پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه امروز افتخار 
می کنیم رادار ماورای افق ما با نام سپهر که به زودی عملیاتی 
می شود، خاطرنشان کرد: این رادار با برد ۳ هزار کیلومتر اشراف 
عملیاتی را برای پدافند هوایی فراهم می کند. این رادار می تواند 
انواع پرنده ها از پرنده های تجاری، جنگنده ها، هواپیماهای 
فرماندهی کنترل، هواپیماهای رله ارتباطی، ریزپرنده ها، 
پهپادها و همه پرنده ها را رصد کند. وی ادامه داد: این رادار 
قادر است همه تهدیدات هوایی را کشف و اطلاعات آن را برای 

تصمیم گیری و مقابله در اختیار ما قرار بدهد. 

صفحه 2

رئیسقوهقضائیه:

 فقط کسانی که 
 به خیابان آمدند 
 مجرم نیستند

 مشوقان هم 
مجرم اند

عباسعلی یزدانی
عضو هیات مدیره انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

صفحه2

فرشادمومنیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 نباید به سادگی از کنار 
چالش های اقتصادی عبور کرد

قیمت کالاها همچنان در سیر صعودی قرار دارد
»آرمانملی«:آیا تورم در ماه های اخیر کنترل شده است؟تحولات 
اقتصادی در ماه های اخیر چه سمت و سویی به اقتصاد کشور 
می دهد؟تصمیمات اقتصادی دولت چه نتایجی در نیمه دوم سال به 
همراه خواهد داشت؟»آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر 

صفحه 6فرشاد مومنی، اقتصاددان گفت وگو ...

پسازبردتاریخیبرابراروگوئه،انتظاراتازتیمکیروش
افزایشیافتهبود

   2 گل زدیم ، مساوی کردیم

آغازی بر پایان پادمان

صفحه11

سخــن روز

همینصفحه

پس از سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به نیویورک 
و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و انتقاد 
وی از رفتار آمریکا نسبت به ایران به ویژه در حوزه برجام، 
رویکردهای جدیدی در میان کشورهای اروپایی و آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای در ارتباط با ایران به وجود 

آمد. دیدارهای رئیس جمهور و ...

حسن هانی زاده 
کارشناس روابط بین الملل

صفحه11

یادداشت

محیط سیاسی در عراق به نحوی است که وقتی 
بخواهد تصمیمی گرفته شود به خصوص اگر این محیط 
از یک دوران دیکتاتوری شدید مانند دیکتاتوری صدام 
عبور کرده و وارد فضای جدیدی شده باشد در این فضای 
جدید رفتار دموکراسی گونه به سرعت نتیجه نمی دهد. 

کشوری که طی نیم قرن عملا ...

صباح زنگنه
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 7 صفحه 3

گروه های عراقی متمرکز به قدرت 

فریباخانی
درگفتوگوبا»آرمانملی«:

 تقلید از دانایی
 الگوی جدید 

نادانی است
    ادبیات آئینه  

    تمام نمای
    زندگی است

حسنبهشتیپور
درگفتوگوبا»آرمانملی«:
 آذربایجان خطا کند

 پشت دست از ایران 
خواهد خورد
   تل آویو به دنبال 
   تجزیه کشور های 
   شمالی ایران 


